PAGE
11

[image: image1.jpg]

 -
АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  26.12.2022  № 770-п
О внесении изменений в постановление  администрации Гаврилово-Посадского  муниципального района от 12.12.2017 № 744-п
«Об утверждении муниципальной программы «Формирование  современной городской среды Гаврилово-Посадского
городского поселения»  (в редакции от  05.03.2018 №  13-п, от 22.03.2018 № 130-п, от  08.10.2018  № 520-п, от 30.11.2018 № 643-п,

от 29.12.2018 №709-п, от 12.04.2019 № 207-п, от 23.04.2019 № 242-п,

от 23.05.2019 № 316-п, от 27.09.2019 № 558-п, от 29.11.2019 №683-п, от 17.01.2020 № 20-п, от 23.03.2020 № 159-п, от 22.07.2020 № 338-п, от 30.11.2020№ 613-п, от 11.01.2021, от 18.02.2021 № 119-п, от 30.11.2021

№ 583-п, от 28.12.2021 № 714-п, от 24.03.2022 № 160-п,

от 15.04.2022 № 216-п, № 705 от 30.11.2022 )

Во исполнение Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с постановлениями  Правительства             Российской Федерации от 10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета   бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку                     государственных программ субъектов Российской Федерации и              муниципальных программ формирования современной городской среды»,  от 07.03.2018 № 237 «Об утверждении Правил предоставления средств государственной поддержки из федерального бюджета бюджетам           субъектов Российской Федерации для поощрения муниципальных          образований - победителей Всероссийского конкурса лучших проектов    создания комфортной городской среды», в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением                  администрации Гаврилово-Посадского муниципального района от 23.08.2013 № 403-п «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Гаврилово-Посадского муниципального района», Уставом Гаврилово-Посадского                       муниципального района, Администрация Гаврилово-Посадского             муниципального района  постановляет:
  1. Внести в постановление администрации Гаврилово-Посадского муниципального района от 12.12.2017 № 744-п «Об утверждении            муниципальной программы «Формирование современной городской среды Гаврилово - Посадского городского поселения на 2018-2022 годы»            (в редакции от  05.03.2018 №  13-п, от 22.03.2018 № 130-п, от  08.10.2018  № 520-п, от 30.11.2018 № 643-п, от 29.12.2018 №709-п, от 12.04.2019        № 207-п, от 23.04.2019 № 242-п, от 23.05.2019 № 316-п, от 27.09.2019       № 558-п, от 29.11.2019 №683-п, от 17.01.2020 № 20-п, от 23.03.2020           № 159-п, от 22.07.2020 № 338-п, от 30.11.2020№ 613-п, от 11.01.2021, от 18.02.2021 № 119-п, от 30.11.2021 № 583-п, 28.12.2021 № 714-п, от 24.03.2022 № 160-п, от 15.04.2022 № 216-п, № 705 от 30.11.2022) изменения согласно приложению.
  2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте      администрации Гаврилово-Посадского муниципального района.

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава Гаврилово-Посадского
муниципального района
                                                       В.Ю. Лаптев
                                                            Приложение к постановлению
администрации Гаврилово-Посадского

муниципального  района
от  26.12.2022 №  770-п
И З М Е Н Е Н И Я

 в постановление администрации Гаврилово-Посадского
муниципального района от 12.12.2017 № 744-п   «Об утверждении
муниципальной программы «Формирование  современной         городской среды Гаврилово-Посадского  городского поселения»          (в редакции от  05.03.2018 №  13-п, от 22.03.2018 № 130-п, от  08.10.2018  № 520-п, от 30.11.2018 № 643-п, от 29.12.2018 №709-п, от 12.04.2019      № 207-п, от 23.04.2019 № 242-п, от 23.05.2019 № 316-п, от 27.09.2019      № 558-п, от 29.11.2019 №683-п, от 17.01.2020 № 20-п, от 23.03.2020        № 159-п, от 22.07.2020 № 338-п, от 30.11.2020№ 613-п, от 11.01.2021,

от 18.02.2021 № 119-п, от 30.11.2021 № 583-п, от28.12.2021 № 714-п, 24.03.2022 № 160-п, от 15.04.2022 № 216-п, № 705 от 30.11.2022 )
          1.  В приложении к постановлению «Муниципальная программа   «Формирование современной городской среды  Гаврилово-Посадского   городского поселения»:
          1) В разделе 1.  «Паспорт муниципальной программы» строки  «Срок реализации программы» и «Объемы ресурсного обеспечения программы»  изложить в следующей редакции:

	Срок реализации программы
	2018-2025 годы

	Объемы ресурсного обеспечения программы
	Общий объем бюджетных ассигнований:

2018 год – 3 372,06969 тыс. руб.

2019 год – 79 732,21100 тыс. руб.

2020 год – 76 016,316 тыс. руб.

2021 год – 13 238 620,63 тыс. руб.

2022 год – 5167,22858  тыс. руб.

2023 год – 3173,94288 тыс. руб.
2024 год – 0,0 тыс. руб.
2025 год – 0,0 тыс. руб.

- местный бюджет:

2018 год – 68,85349 тыс. руб.

2019 год – 27,211тыс. руб.
2020 год – 16,316 тыс. руб.

2021 год – 228,72072 тыс. руб.

2022 год – 346,86688 тыс. руб.

2023 год – 433,32175 тыс. руб.
2024 год – 0,0  тыс. руб.
2025 год – 0,0 тыс. руб.
- федеральный  бюджет:

2018 год – 3211,64107 тыс. руб.

2019 год – 79188,0 тыс. руб.

2020 год – 75690,0 тыс. руб.

2021 год – 12770,79599 тыс. руб.

2022 год – 0,0 тыс. руб.

2023 год – 0,0 тыс. руб.

2024 год – 0,0 тыс. руб.
2025 год – 0,0 тыс. руб.

- областной  бюджет:

2018 год – 91,57513 тыс. руб.

2019 год – 517,00  тыс. руб.

2020 год – 310, 00 тыс. руб.

2021 год – 239,10392  тыс. руб.

2022 год – 4786,550 тыс. руб.

2023 год – 2675,37173 тыс. руб.
2024 год – 0,0 тыс. руб.
2025 год – 0,0 тыс. руб.
- внебюджетное финансирование
2020 год – 0,0 тыс. руб.

2021 год – 0,0  тыс. руб.

2022 год – 33,8117  тыс. руб.

2023 год – 65,24940 тыс. руб.

2024 год – 0,0 тыс. руб.

2025 год – 0,0 тыс. руб.

2) В разделе  4. «Мероприятия программы»  таблицу «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей редакции:
«Ресурсное обеспечение программы»
(тыс. руб.)
	№

п/п
	Наименование мероприятия

Источник ресурсного обеспечения
	2018

	2019

	2020

	2021

	2022

	2023

	2024

	2025

	Программа, всего: тыс.руб.
	3372,06969
	79732,

21100
	106063,19947
	13238,62063
	5167,22858
	3173,94288
	0,0
	0,0

	бюджетные ассигнования, всего:         тыс. руб.
	3372,06969
	79 732,21100
	106 063,19947
	13238,62063
	5167,22858
	3173,94288

	- местный бюджет
	68,85349
	27,211
	63,19947
	228, 72072
	346,86688
	433,32175

	- областной бюджет
	91,57513
	517,00
	610, 00
	239, 10392
	4786,550
	2675,37173

	- федеральный бюджет
	3211,64107
	79 188,0
	 105 390,0
	12 770 795,99
	0,0
	0,0

	- внебюджетное финансирование
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	33,8117
	65,24940

	1.
	Специальные программы:

	1.1
	Благоустройство дворовых территорий

	-всего: тыс. руб.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	-бюджетные  ассигнования, всего:  тыс. руб.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	-местный бюджет, всего: тыс. руб.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	-федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	-областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2
	Благоустройство общественных  территорий

	бюджетные  ассигнования
	1377,06969
	51 727,211
	61063,19947
	0,0
	3052,63158
	0,0

	-местный бюджет
	68,95
	27,211
	63,19947
	0,0
	52,63158
	0,0

	-федеральный бюджет
	1216,64107
	51 183,00
	60390,0
	0,0
	0,0
	0,0

	-областной бюджет
	91,57513
	517,00
	610,00
	0,0
	3000,0
	0,0

	1.3
	Благоустройство Городской площади

	бюджетные  ассигнования
	1995,0
	28 005,0
	0,0
	0,0

	0,0

	-местный бюджет

	0,00
	0,0
	0,0

	0,0

	-областной бюджет

	0,00
	0,0
	0,0

	0,0

	-федеральный бюджет
	1995,0
	28 005,0
	0,0
	0,0

	0,0

	1.4
	Благоустройство территорий в рамках поддержки местных инициатив

	-всего: тыс. руб.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2114,597
	3173,94288

	-бюджетные  ассигнования, всего:  тыс. руб.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	2114,597
	3173,94288

	-местный бюджет, всего: тыс. руб.
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	294,23530
	433,32175

	-федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	-областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1786,550
	2675,37173

	- внебюджетное финансирование

	33,81170
	65,24940

	1.5
	Благоустройство  Городской набережной

	0,0

	-всего:

	45 000,0
	9197 990,0

	0,0

	-бюджетные  ассигнования, всего:

	45000,0
	9 197990,0

	0,0

	-местный бюджет, всего: тыс. руб.

	4838,49

	0,0

	-федеральный бюджет
	0,0
	0,0

	9101219,99

	0,0

	-областной бюджет
	0,0
	0,0

	91931,52

	0,0

	1.6
	«Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 2019 - 2024 годы»

	0,0

	-всего:

	2039, 5780

	0,0

	-бюджетные  ассигнования, всего

	2039, 5780

	0,0

	-местный бюджет

	222,82960

	0,0

	-федеральный бюджет

	1689,576

	0,0

	-областной бюджет

	127,17240

	0,0

2.  В приложении 6 к муниципальной программе   «Формирование современной городской среды  Гаврилово-Посадского   городского          поселения» «Подпрограмма  «Благоустройство территорий в рамках     поддержки местных инициатив»:
          1) В разделе 1.  «Паспорт подпрограммы 4» строки  «Срок               реализации программы» и «Объемы ресурсного обеспечения программы»  изложить в следующей редакции:
	Срок реализации подпрограммы
	2020-2025 годы

	Объем ресурсного обеспечения подпрограммы
	Общий объем бюджетных ассигнований:

2020 год – 0,0  тыс. руб.

2021 год – 0,0 тыс. руб.

2022 год – 2114,59700 тыс. руб.
2023 год – 3173,94288  тыс. руб.

2024 год – 0,0 тыс. руб.

2025 год – 0,0 тыс. руб.

- местный бюджет:

2020 год – 0,0 тыс. руб.

2021 год – 0,0 тыс. руб.

2022 год –  294,23530 тыс. руб.
2023 год – 433,32175  тыс. руб.

2024 год – 0,0 тыс. руб.

2025 год – 0,0 тыс. руб.

- федеральный  бюджет:

2020 год – 0,0 тыс. руб.

2021 год – 0,0 тыс. руб.

2022 год –  0,0 тыс. руб.
2023 год – 0,0  тыс. руб.

2024 год – 0,0 тыс. руб.

2025 год – 0,0 тыс. руб.

- областной  бюджет:

2020 год – 0,0 тыс. руб.

2021 год – 0,0 тыс. руб.

2022 год –  1786,550 тыс. руб.
2023 год – 2675,37173  тыс. руб.

2024 год – 0,0 тыс. руб.

2025 год – 0,0 тыс. руб.

- внебюджетное финансирование:

2020 год – 0,0 тыс. руб.

2021 год – 0,0 тыс. руб.

2022 год –  33,81170тыс. руб.
2023 год – 65,24940  тыс. руб.

2024 год – 0,0 тыс. руб.

2025 год – 0,0 тыс. руб.

2) В разделе 3 «Цель (цели) и ожидаемые результаты реализации Подпрограммы 4» «Сведения о целевых индикаторах (показателей)         реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:
«Сведения о целевых индикаторах (показателей)
  реализации подпрограммы»

	     №
	Наименование показателей

(индикаторов)
	Ед.

изм.
	Значения

показателей

на 01.01.2021
	Значения

показателей

на 01.01.2022
	Значения

показателей

на 01.01.2023
	Значения

показателей

на 01.01.2024
	Значения

показателей

на 01.01.2025

	1
	Количество благоустроенных территорий в рамках поддержки местных инициатив
	ед.
	0
	0
	2
	3

3) В разделе 4 «Мероприятия Подпрограммы 4» и таблицу             «Ресурсное  обеспечение подпрограммы 4» изложить в  следующей        редакции:

«Раздел 4. Мероприятия подпрограммы 4»

	№

	Наименование мероприятия
	Исполнители
	Срок  исполнения

	2020

	2021

	2022
	2023
	2024
	2025

	1.
	Обследование состояния придомовых и общественных территорий, с целью выбора места расположения объекта.
	Администрация Гаврилово-Посадского муниципального района, МБУ Гаврилово-Посадского городского поселения «Надежда»
	0
	0
	3
	3

	2.
	Подготовка дизайн-проекта и сметных расчетов по установке объекта

	0
	0
	3
	3

	3.
	Общественное обсуждение и утверждение объекта

	0
	0
	3
	3

	4.
	Благоустройство территорий в рамках поддержки местных инициатив:

1. «Благоустройство дворовой территории многоквартирного дома №5 по ул. Горького, г. Гаврилов Посад» 2 этап.

2. «Благоустройство территории у памятника погибшим воинам «Аллея Славы» г. Гаврилов Посад» 2 этап.
3. «Благоустройство территории у памятника погиб-шим воинам «Ал-лея Славы» г. Гав-рилов Посад» 3 этап.

	0
	0
	2
	3

«Ресурсное  обеспечение подпрограммы 4»
(тыс. руб.)

	№ п/п
	Наименование

мероприятия /источник ресурсного обеспечения
	Исполнитель
	2020

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	Подпрограмма, всего
	0,0
	0,0
	2114,59700
	3173,94288

	бюджетные ассигнования

	2114,59700
	3173,94288

	- местный бюджет

	294,23530
	433,32175

	- федеральный бюджет

	0,0
	0,0

	- областной бюджет

	1786,550
	2675,37173

	- внебюджетное финансирование

	33,81170
	65,24940

	Благоустройство территорий в рамках поддержки местных инициатив:

1. «Благоустройство дворовой территории много-квартирного дома №5 по ул. Горького, г. Гаврилов Посад» 2 этап.

2. «Благоустройство территории у памятника погибшим воинам «Аллея Славы» г. Гаврилов Посад» 2 этап.

3. «Благоустройство территории у памятника погибшим воинам «Аллея Славы» г. Гаврилов Посад» 3 этап.
	0,0
	0,0
	2114,59700
	3173,94288

	-всего:

	2114,59700
	3173,94288

	- местный бюджет

	294,23530
	433,32175

	- федеральный бюджет

	0,0
	0,0

	- областной бюджет

	1786,550
	2675,37173

	- внебюджетное финансирование

	33,81170
	65,24940

PAGE